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Spørsmål om vassdragskonsesjon for Nekton Settefisk 
Vi viser til henvendelse den 13.11.2023. 

Bakgrunn 

Nekton settefisk AS har konsesjon til regulering og uttak av vann fra Fløvatnet, 
Kolbergvatnet og Kolbergtjønna til settefiskanlegget deres på Smøla. 

Det er gitt tillatelse til å ta ut inntil 33 l/s, regulere Fløvatnet 3 m og de to andre vannene 
inntil 1,5 m. Da konsesjonen ble gitt (26.4.2019) gjorde NVE en vurdering av tilgjengelig 
vannmengde opp imot planlagt produksjon. Vi skriver i bakgrunn for vedtak: 

«NVE vurderer at det omsøkte magasinet er for lite til en produksjon av 5 millioner smolt. 
Settefiskanlegget vil derfor være helt avhengig av å etablere et anlegg for avsalting av 
sjøvann. Med dette på plass vil settefiskanlegget ha trygg tilgang på ferskvann.» 

Nekton settefisk har nå gjort nye hydrologiberegninger for vassdraget som viser at 
tilgjengelig vannvolum er høyere enn før beregnet. Det reelle vannbehovet er også, ved 
hjelp av betydelige vannbesparende tiltak, redusert fra 33 l/s til 17,5 l/s. I 
hydrologirapporten står det: 

«Ved normale vannføringer vil Fløvatnet ha tilstrekkelig kapasitet til det beregnede 
vannbehovet på 17,5 l/s. Tapping av vann fra Kolbergtjønna og Kolbergvatnet vil bli benyttet 
i spesielle situasjoner, eksempelvis etter at magasinet i Fløvatnet er tappet ned for 
vedlikehold eller reparasjoner.» 

Nekton settefisk AS ønsker på bakgrunn av dette å ikke etablere avsaltingsanlegg for 
anlegget. 
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NVEs vurdering 

Bakgrunnen for at NVE mente det var behov for avsaltingsanlegg var at det hydrologiske 
grunnlaget i søknaden helt tydelig viste at det ville være for lite vann til et vannuttak på 33 
l/s som dere søkte om. Av den rapporten dere nå har sendt inn viser dere at vannforbruket 
er mindre enn tidligere beregnet og at det er noe mer vann tilgjengelig enn lagt til grunn i 
konsesjonen. NVE presiserer at vi ikke har vurdert det hydrologiske grunnlaget. 

Vi kan ikke se at det er nødvendig å endre noe i konsesjonen. Det var dere selv som foreslo 
å etablere avsaltingsanlegg og vi tok det med som er forutsetning for at dere skulle kunne 
holde de grensene for vannuttak og regulering som er gitt i konsesjonen. Hvis dere mener 
dere kan holde dere innenfor reguleringsgrensene også i tørrår, uten et avsaltingsanlegg, 
så kan det gjøres innenfor den konsesjonen dere har i dag. 

Vi presiserer at dere har ansvar for alltid å tilpasse produksjonen etter den vannressursen 
dere har tilgjengelig. Dette gjelder også i tørrår.  
 
 

 

Med hilsen 

 

Gry Berg 
seksjonssjef 

Silje Aakre Solheim  
seniorrådgiver 

 

Dokumentet sendes uten underskrift. Det er godkjent i henhold til interne rutiner 
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